

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 097 - REVENUE TEST
 Date of Test 20-05-2024

Question1:-When a survey mark formed to require renewal or repair the survey officer shall ensure a notice in Form _____ served to the registered holder.

അ സർവ്വ മാർക് പുതുക്കാനോ നന്നാക്കാനോ വെളി ഗ്രോക്കിക്കുവേശം, രജിസ്ട്രേറിൽ ചെയ്ത ഉടമയ്ക്ക് _____ ഫോമിൽ അറിയിപ്പെട്ട നൽകിയതായി സർവ്വ ഹഫീസർ ഉറപ്പാക്കണം.

A:-4

4 B:-1

1 C:-2

2 D:-3

3

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Section 14 of the Kerala escheats and forfeiture act 1964 is

1964 ലെ ഏറ്റവും അൻഡ്രീസ് അംഗീൾ ജല്ലി നീക്കമത്തിലെ സെക്ഷൻ 14 ആണ്

A:-Publication of notice

അറിയിപ്പെട്ട പ്രസിദ്ധീകരിക്കാൻ

B:-power of Govt.

സർക്കാർബിൽനിന്ന് അധികാരം

C:-Appeal

അപ്പിൽ

D:-forfeiture of articles

ഫോമാങ്ങൾ കണ്ടുകൊടും

Correct Answer:- Option-D

Question3:-In which section _____ of Land Relinquishment Act the Dist. Collector is the authority competent to accept or reject the application for relinquishment of land.

അഭിപ്രായക്കുന്ന റിയൽടൈറ്റ് ഫോമിൽ _____ വകുപ്പിൽ ദേശ വിച്ചന്തക്കാനിലൂടെ അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കാനോ അപികാരിക്കാനോ അധികാരിയാണ് ജീവിച്ചു കൂടുന്നു

A:-3

3 B:-4

4 C:-5

5 D:-11

11

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Form D under Kerala Land Utilization Order is _____

കേരള ലാൻഡ് വിനിയോഗ ഉത്തരവിൽ കീഴിലൂടെ ഫോം ഡി _____ ആണ്.

A:-Certificate of sale

വിൽപ്പന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Eviction Notice

ഓഫീസിൽ നേര്ത്തിൾ

C:-Appeal

അപ്പിൽ

D:-Order of Cancellation

സ്വാക്ഷർ ഉത്തരവ്

Correct Answer:- Option-A

Question5:-As per RFTCLARR Act the provision of infrastructural amenities are dealt with under _____ Schedule.

അഭിപ്രായപ്പെട്ടെന്നും അംഗീകാരം അടിസ്ഥാന സൊക്രാറ്റേറുടെ വൃദ്ധി ഫോമിൽ _____ ഫോം കീഴിൽ കൈകാര്യ ചെയ്യും.

A:-First

ആദ്യ

B:-Second

ഒന്നാമത്തെ

C:-Third

ഉന്നാമത്തെ

D:-Fourth

നാലാമത്തെ

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Declaration as per the Land Relinquishment rules filed by the applicant or the authorized agent is in form

അപേക്ഷകന്മാരുടെ അംഗീകാര ഫോം റെജിസ്ട്രേഷൻ സമർപ്പിച്ച ദേശ വിച്ചന്തക്കാൻ പ്രകാരമുള്ള ഫോം

A:-B

ബി

B:-C

സി

C:-D

ഡി

D:-A

എ

Correct Answer:- Option-B

Question7:-_____ is empowered to exercise the power of a Collector as per the Kerala Escheats and Forfeiture Act.

കേരള ഏറ്റവും അംഗീൾ ജല്ലി നീക്കമാണ് അനുസരിച്ച് കൂടുതു അധികാരം വിനിയോഗിക്കാൻ _____ ന് അധികാരിക്കും.

A:-RDO

അരുട്ടിലെ

B:-ADM

എഫിസ്റ്റു

C:-Tahsildar

തഹസിൽഹാർ

D:-Dy Collector

സെപ്പാൾ കൂടുതു

Correct Answer:- Option-A

Question8:-The periodical inspection of National Highway and the submission of report to the central Govt. is in _____ section of NH Act.

അഭിപ്രായപത്രുടെ ആരക്കാലിക പരിശോധനയും കേന്ദ്ര സർക്കാർഡ് റെപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കും എൻറീച്ച് നീക്കമത്തിലെ _____ വികാരണിലാണ്.

- 4r A:-4r
B:-6
6 C:-8
8 D:-9
9

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Committee constituted u/s 2(ii) of the Kerala Conservation of paddy land and wet land act.

കുറളെ നിന്നുമെങ്കിൽ തലമീറ്റിനും സാരക്കുന്ന നിയമത്തിനും ഉസ് 2(ii) കുറഞ്ഞ ഫോകൽച്ചു

A:-Local level monitoring committee

ബഹക്കൻ ലൈബർ അംഗീറീസ് കമ്മറ്റി

B:-State level committee

സംസ്ഥാന തല സാമ്പത്തി

C:-Committee constituted by Govt.

സാരക്കുന്ന ഫോകൽച്ചു കമ്മറ്റി

D:-None of these

ഇവയാമെല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question10:-The term owner under Kerala treasure trove act 1968 is defined u/s _____

കുറളെ അക്കർ അഡ്വീസർ ആകു 1968 പ്രകാരം തുടർന്നു ഏറ്റു പാശ നിർവ്വചിപ്പിക്കുന്നത്

u/s _____

A:-9

9

B:-2c

2c

C:-6

6

D:-8

8

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Which of the following mode is prescribed to the publication of preliminary notification under RFCTLARR Act?

അനുഭവപ്പെട്ടിട്ടുള്ളാണോ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള വികസനം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിന് താഴെ ഏകദശിനിക്കുന്ന മൊബൈക്സിൽ എത്താണ് നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-In the affected area

ബന്ധിത പ്രദേശത്ത്

B:-Uploaded on the website of appropriate Govt.

ഉച്ചിത ഗവണ്മെന്റിലെ ബോർഡ് കോമ്മീഷൻ അഫോൾഡ് പെട്ടു

C:-Above said 1 & 2

ഒരു പാഠം 1 & 2

D:-1 only

1 മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Licensed surveyor is defined u/s _____ of survey and boundaries act.

മെഡിസിൻ സർവ്വീസ് സർവ്വീസുകളുടെ അനുഭവിക്കുന്നതിന് കീഴിലുള്ള പ/ബ് നിർവ്വചിപ്പിക്കുന്നത്

A:-16

16

B:-19

19

C:-18

18

D:-17

17

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Notice issued by the RDO calling persons who have objections in the relinquishment of land

അണി വിട്ടുവരുന്നതിൽ എത്രപുള്ളിവരും വില്ലേജ് ആർഡിനെ അനുഭവിച്ചു പുന്നുചെയ്യാം.

A:-A

എ

B:-B

ബി

C:-C

സി

D:-none of these

ഇവയാമെല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question14:-An award has to be made within a period of _____ the date of declaration notification u/s 19 RFCTLARR Act.

u/s 19 അനുഭവപ്പെട്ടിട്ടുള്ളാണോ നിയമത്തിലെ പ്രഖ്യാപന വിജ്ഞാപനത്തിനും _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഒരു അവാർഡ് നൽകുന്നു.

A:-6 months

6 മാസം

B:-12 months

12 മാസം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-590 days

590 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question15:-In the application for relinquishment of land item No. 3 is

അണി വിട്ടുവരുന്നതിൽ അപേക്ഷയിൽ നാശം 3 ആണ്

A:-Particulars of land required

അവശ്യമായ ഫോറ്മുടുക വിശദാഭ്യാസം

B:-Purpose for which relinquished

ഉപയോഗിച്ച ഉദ്ദേശ്യം

C:-Name and address

പേരും വിലാസസ്വാം

D:-None of these

ഇവയാമെല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question16:-In determining the amount of compensation the factors to be considered are discussed in section _____ of RFCTLARR Act.
നാഷ്പവിഹാര തുടർന്നുള്ള സംസ്ഥാനപരമായ അനുഭവങ്ങൾ ആവശ്യപ്പെട്ടെന്നും അനുഭവങ്ങൾ ആവശ്യപ്പെട്ടെന്നും വിജയത്തിൽ ചർച്ച ചെയ്യും.

- A:-13
13
B:-28
28
C:-19
19
D:-10
10

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Which of the following Act help the registered owner of a land to surrender 5 cents of land to Govt. without observing the formalities contain the Registration Act?

അനുഭവിക്കുന്ന അനുഭവക്കുള്ള സാഹചര്യത്തിൽ പാലിക്കാതെ മേഖലയിൽ ഒഴിവുണ്ട്. പാലിക്കാതെ മേഖലയിൽ ഒഴിവുണ്ട്. ഉടമയെ 5 സെൻറ് മുളി സർക്കാരിന് വിട്ടുന്നതിനാൽ സഹായിക്കുന്ന റിയം എത്രാണ്?

- A:-KLR Act

കൈമന്ത്രിയും നിയമം

- B:-Kerala Escheats and Forfeiture Act

കൈമന്ത്രിയും അനുഭവിച്ചു നിയമം

- C:-RFCTLARR Act

അനുഭവിച്ചു നിയമം

- D:-Land Relinquishment Act

അഞ്ചി വിട്ടുന്നതിനും നിയമം

Correct Answer:- Option-D

Question18:-A survey mark shall be deemed to require repairs

ങ്ങൾ സർവ്വ മാർക്ക് _____ ആയിരിക്കുമ്പോൾ അടുക്കുപുന്നിക്കിൾ ആവശ്യമാണെന്ന് കണക്കാക്കും.

- A:-when it is out of ground

അത് നിലത്തിൽ പൂർത്തായിരിക്കുമ്പോൾ

- B:-when it is out of correct position

അത് ശാഖയായ സ്ഥാനത്തിൽ പൂർത്തായിരിക്കുമ്പോൾ

- C:-when it is covered with vegetation

അത് സസ്യങ്ങളാൽ മുടങ്കിരിക്കുമ്പോൾ

- D:-All the above

മെൻപുറംതൊപ്പെയ്യും

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Term of Local level monitoring committee under conservation of paddy land and wet land

നെൽവയലും തൃപ്പിരിത്തും സാക്ഷിക്കുന്നതിന് കീഴിലുള്ള പ്രാദേശികതല നിർക്കുമ്പെംബിൽത്തുടക്ക കാലാവധി

- A:-6 months

6 മാസം

- B:-3 year

3 വർഷം

- C:-2 year

2 വർഷം

- D:-5 year

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Which of the following is not a wet land as per Conservation of paddy land and wet land act?

നെൽവയലും, തൃപ്പിരിത്തും സാക്ഷിക്കുന്ന നിയമം അനുസരിച്ച് താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് തൃപ്പിരിത്തും അല്ലെന്തെന്തു്?

- A:-Back water

ബാക്ക് വാര്ദ്ധ

- B:-Paddy land

നെൽവയലും

- C:-Lagoon

ലഗൂൺ

- D:-All the above

മെൻപുറംതൊപ്പെയ്യും

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Which of the following is intermediary crop of Us 2 of conservation of paddy land and wet land?

നെൽവയലും, തൃപ്പിരിത്തും സാക്ഷിക്കുന്നതിന് Us 2 നെറി ഇടനിലവിലും താഴെപ്പറയുന്നതിൽ എത്രാണ്?

- A:-Mango

മാംസം

- B:-Aracanut

അരക്കാന്ത്

- C:-Rubber

രബ്ബർ

- D:-Fish

മത്താം

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Laying of notifications, rules etc. before Parliament are u/s _____ of National highway Act.

പിജിലണ്ടിപ്പാരാൻ, നിയമങ്ങൾ തുടങ്ങിയവ പാലിക്കാതെ മുമ്പിട്ടുന്നതിന് അനുഭവിച്ചു നിയമത്തിനും U/S _____ എത്രാണ്.

- A:-10

10

- B:-8

8

- C:-7

7

- D:-4

4

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Power to acquire treasure trove on behalf of Govt is as per section _____ of treasure trove Act.

സർക്കാരിൽ വേണ്ടി നിബി ഫോറം ടെക്നോളജീസ് അധികാരം ഓഫീസ് അനുഭവിക്കുന്ന സെക്രട്ടേറിയറ്റ് പ്രകാരമാണ്.

- A:-13

13

- B:-5

5

- C:-15

15

D:-4

4

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Who among the following is not an interested person as per Kerala Requisitioning and acquisition of property Act 1981?

1981 ലെ കേരള റിക്വിസിഷൻസ് അൻഡ് ഓഫീസിൽ ആകുന്ന പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവർ ആരണ്ട് താഴെപ്പറയുന്നതു വുക്കണി

A:-Previous owner

ഉടൻ മുൻ

B:-Land owner

അപുടമ

C:-Thandapper Holder

താൻപാപ്പറ ഫോർഡർ

D:-Registered holder

അജിസ്റ്റർ പോരു ഉടൻ

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Notification under treasure trove Act is published in Form _____

അഭർ ടോവ് അക്കൗണ്ട് കീഴട്ടുള്ള വിജ്ഞാപനം _____ ഫോറത്തിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചു

A:-1968

1968

B:-III

III

C:-1976

1976

D:-1967

1967

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Mark the incorrect under section 4(I) of the RFCTLARR act whenever the appropriate Govt. indents to acquire land for public purpose it shall consult the concerned

അരിഫുപ്പിടിപ്പെട്ടാൽ ആരാഗ്രാൻ നിയമത്തിലെ സൊക്കൻ 4 (I) പ്രകാരം തെറ്റാബന്ധന് അടയാളപ്പെടുത്തുക, പൊതു ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള ദ്രോ എററുടക്കന്നതിനുള്ള ഇൻഡാൻ്റ് ബന്ധപ്പെട്ടവക്കായി ആരാഗ്രാൻ പ്രകാരം

A:-Taluk office

താഴുക്ക് ഔദ്യോഗിക

B:-Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

C:-Municipality

അമുനിപ്പാലിറ്റി

D:-Municipal Corporation

അമുനിപ്പാലി കോർപ്പറേഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question27:-A land can be relinquished to Govt by _____ as per land relinquishment Act

അഭി വിട്ടുന്നുകൾ നിയമം അനുസരിച്ചു _____ വഴി ഒരി സർക്കാർ വിട്ടുകൊടുക്കാം

A:-person in possession of the Land

അഭി കൈവശമുള്ള വ്യക്തി

B:-Tenant

കെന്നർ

C:-Possessed under lease

പാട്ടാഡിന് കീഴല്ലാൻ

D:-Registered holder

അജിസ്റ്റർ പോരു ഉടൻ

Correct Answer:- Option-D

Question28:-A committee appointed by the Akila Barathya sarva seva sangh which is recognized by the Govt.

സർക്കാർ അംഗീകാരിച്ച അഖില അഖില നിയമിക്കിയിൽ സമിതി

A:-Bhoodan movement

അഭാൻ പ്രസ്ഥാനം

B:-Boodhan Yenja Committee

അഭാൻ യൈജ കമ്മറ്റി

C:-Land relinquishment committee

അഭി വിട്ടുന്നുകൾ കമ്മറ്റി

D:-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Which of the following is not a food crop under the KLU Order?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊന്ന് കൈപ്പെട്ടു വരുമ്പാൽ പ്രകാരം ഒക്കു വിളയല്ല?

A:-Wheat

ഹാത്ത്

B:-Paddy

ഐസ്

C:-Sugar cane

കർപ്പ

D:-Pepper

കുരുളിക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question30:-RFCTLARR Act has 114 sections and _____ chapters.

അഭർപ്പുപ്പിടിപ്പെട്ടാൽ നിയമത്തിന് 114 വകുപ്പുകളും _____ അധ്യായങ്ങളും ഉണ്ട്.

A:-12

12

B:-13

13

C:-14

14

D:-15

15

Correct Answer:- Option-B

Question31:-As per Kerala Road fund board Act Bridge is not include

കുലു റാബ്യ് ഫോർ ഫോർമാർ നിയമം അനുസരിച്ചു പാലം ഉൾപ്പെടുത്താം കുലു

A:-Bridge across water way

ജലപാതയും കുലു കൈകുറ്റും പാലം

B:-Bridge connecting two parts of boundary

അതിന്തെയും ഒരു അഗ്രാള ബഹിപ്പിക്കുന്ന പാലം

C:-Bridge connecting two parts of building

കെട്ടാറിലോരി ഒരു അഗ്രാള ബഹിപ്പിക്കുന്ന പാലം

D:-Bridge across railway line

സംഖിയും വലിയും കുറക്കുന്ന പാലം

Correct Answer:- Option-C

Question32:- Occupants or encroacher on any Highway land be liable to pay fine as per section _____ of National Highway Act.

എത്തെങ്കിലും ഒരുവും കുറയുന്നും കുറയുന്നാണ് നാശനാൽ ഒരുവും _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം പിഴ അടഞ്ഞേണ്ടതാണ്.

A:-12 b1

12 b1

B:-12 b4

12 b4

C:-13

13

D:-2

2

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Kerala Conservation of Paddy and wet land Act is applicable to

കുറച്ച നാശവായൻ, തമ്മിൽത്തു സംരക്ഷണ നിയമം ബഹുകമാനം

A:-Travancore and Kochi area

തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി പ്രദേശം

B:-Malabar area

മലബാറ് ദ്വീപിൽ

C:-Part of Kerala

കേരളത്തിലോരി ഭൂഭാഗം

D:-Whole of Kerala

കേരള മുഴുവൻ

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Which of the following is the convener of LLMC under Kerala paddy and wet Land Act?

കുറച്ച തമ്മിൽത്തു നിയമത്തിന് കുറച്ച ഏതു ഫുലം കണ്ണിനിൽ താഴപ്പൂര്യനാഭയിൽ ആരഞ്ഞു?

A:-Agriculture Officer

കുഷ്ഠ ഓഫീസർ

B:-Tahsildar

തഹസിൽഡർ

C:-Village officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

D:-Ward member

വാർഡ് മുൻഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Section _____ of RFCLLARR Act deals with additional compensation.

ആർഎസിഎൽ-എൽ-ആർ-ഒന്റെ നിയമത്തിലോരി _____ വകുപ്പ് അധിക നഷ്ടപരിഹാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-8

8

B:-10

10

C:-18

18

D:-19

19

Correct Answer:- Option-D

Question36:-As per Land relinquishment Act Registered holder means

ഒരു വിനോദകൾ നിയമം അനുസരിച്ച് രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്ത ഉടമ അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-In whose name document is registered

ആരക്കട പോലീസ് റെവീ അവിസ് ചെയ്തിരിക്കുന്നത്

B:-In whose name revenue records exists

ആരക്കട പോലീസ് റെവീ അവിസ് നിലവിലുണ്ട്

C:-Any of (1) and (2)

(1), (2) മുാ എത്തെങ്കിലും

D:-None of these

ഇവയായാണെല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question37:-The KLU Order 1967 is formed as per

കുറച്ച ഔദ്യോഗിക പ്രകാരം ഗ്രാമികൾച്ചതാണ്

A:-Cr PC

സിസ്റ്റേർ പിപി

B:-Paddy land and wet land Act

സൗഖ്യവായൻ, തമ്മിൽത്തു നിയമം

C:-Essential commodities Act

അവക്കു സംബന്ധ നിയമം

D:-Land Development Act

അവക്കു നിയമം

Correct Answer:- Option-C

Question38:-Section _____ of survey and survey and boundaries Act empowers the survey officer to summon witness.

സർവ്വീസുടു സർവ്വീസു അനുകൂലുടു നിയമത്തിലെ _____ വകുപ്പ് സംബന്ധിയ സർവ്വീസു ഓഫീസർ അധികാരപൂര്വത്തിനും.

A:-9

9

B:-11

11

C:-19

19

D:-20

20

Correct Answer:- Option-C

Question39:-What is the remedy in a case of which the land owner refuses to deliver possession of land after declaration u/s 3 D of NH Act in a metropolitan area?

ഒരു മെട്ടേ പൊളിസ്യൂൾ എൻഡീക്യൂലെ നിയമത്തിലോരി പ/ഡ് 3 D പ്രവൃത്തപരമായി ശേഷം കുറിയും ഉടമസ്ഥൻ മുൻഡു വിനോദകൾ വിസ്തരിക്കുന്ന സംബന്ധത്തിൽ എന്നാണ് പ്രതിവിധി?

D:-100%
100%

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Power to take possession in section _____ of Kerala Requisition and acquisition of property Act.
കുറു റിക്വിസിഷൻ അർഡിംഗ് അക്വിസിഷൻ സാർഫ് ആപ്പുട്ടി ആക്ടിലെ _____ വകുപ്പിൽ കൈവശപ്പെട്ടതായാൽ അധികാരം

A:-4

- 4 B:-5
5 C:-6
6 D:-2
2

Correct Answer:- Option-A

Question48:-The period prescribed between the notifications u/s 3 A and after the date of u/s 3 D under NH Act
u/s 3 A പ്രജാപാദ്ധനക്രിയയിലും u/s 3 D തിരഞ്ഞെടുപ്പും എൻഡുച്ച് നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള കാലയളവ്

A:-1 year

- 1 വർഷം
2 വർഷം
3 വർഷം
6 മാസം
D:-3 year
3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-The convenor of the Dist level authorized committee under conservation of paddy land and wet land act
ബന്ധിപ്പാർട്ടിക്യൂറ്റിന്റെ സാമ്പത്തിക നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ജീലാതല അംഗീകൃത സമിതി കൺവീൻസ്

A:-Agriculture officer

- ആശീ ഓഫീസർ
B:-Village officer
വില്ലേജ് ഓഫീസർ
C:-RDO
ആർഡിഒ
D:-Prl. Agricultural Officer
പിഎൻഡുഎൽ. കൗൺസിൽസ്

Correct Answer:- Option-D

Question50:-The Treasure trove deposited in a Govt. Treasury shall be released only under the orders of _____
ഒരു ഗവർണ്ണർ അക്കാദികൾ നിക്ഷേപിച്ചുള്ള നിധി വേഖം _____ ഉത്തരവിൽ വിഭാഗത്തിൽ മാത്രം വിട്ടുന്നത്

A:-Central Government

- കേരള സർക്കാർ
B:-Dist. Collector
ജില്ലാ കോളറ്
C:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
D:-Dist. Treasury Officer
ജില്ലാ ട്രേസ്റ്റി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-The RFCLTLARR Act extends to the
അനുഭവിച്ചിട്ടുള്ളതുംഅല്ലെങ്കിലും നിയമം വ്യാപിപ്പിക്കുന്നത്

A:-Whole of India

- ഇന്ത്യ മുമ്പൻ
B:-Whole of India except Jammu and Kashmir
ജമ്മു കാശ്മീർ ഒഴികെ ഇന്ത്യ മുമ്പൻ
C:-Whole of Kerala
കുറുക്കു മുമ്പൻ
D:-Whole of India except Delhi

ഡൽഹി ഒഴികെ ഇന്ത്യ മുമ്പൻ

Correct Answer:- Option-B

Question52:-What is Form B indented for Land relinquishment cases

അഭി വ്രക്തികൾ കോക്കർക്കാർ ഇൻഡേൻ ചെള്ളിക്കൊന്ന ഫോം ബി എന്തെന്ന്?

A:-Declaration regarding relinquishment

- വിട്ടുകൊടുക്കൽ സംബന്ധിച്ച പ്രക്രിയാ
B:-Application for relinquishment
റിലീക്യൂഷൻ റിലീസ് അപ്പേക്ഷ
C:-Final order
അന്തിമ അധികാരം
D:-None of these

ഹുബ്ലോന്റെ

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Notice of every decision of survey officer under Sec. 9(1) shall be published in
സംസ്ഥാനത്തിലെ ഗതാഗത സൗകര്യ പദ്ധതിലെ നിക്ഷേപത്തിനായി ഒരു ഫോം സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും

A:-In the Gazette

- ഗസറ്റിൽ
B:-Village office
വില്ലേജ് ഓഫീസ്
C:-Panchayat office
പഞ്ചായത്ത് ഓഫീസ്
D:-All the above

മന്ത്രിപ്പാത്രവായയും

Correct Answer:- Option-D

Question54:-An Act for the establishment of a fund for the investment in the Transport facility project of the state is _____

സംസ്ഥാനത്തിലെ ഗതാഗത സൗകര്യ പദ്ധതിലെ നിക്ഷേപത്തിനായി ഒരു ഫോം _____ എന്ന്.

A:-Kerala Road Fund Act

- കുറു റോഡ് ഫോം
B:-Kerala Road Act
കുറു റോഡ് അക്ട്
C:-NH Act
എൻഡുച്ച് അക്ട്

D:-Kerala Fund Act

കേരള പാർപ്പിത ആട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Marginal farmer means a cultivator with an un irrigated land holding one Hector or irrigated land holding to _____
സമൂഹ കർഷകൻ എന്നാൽ ഒരു വരുമാന കൈവശമുള്ള അലങ്കാരിയാൽ _____ വരുമാന കൈവശമുള്ള അലങ്കാരി മുദ്രയുള്ള കുർഖാരൻ എന്നാണ്
അൻത്യാക്ഷയം.

A:-1.5 Hector

1.5 വരുമാന

B:-2 Hector

2 വരുമാന

C:-2.5 Hector

2.5 വരുമാന

D:-3 Hector

3 വരുമാന

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Appeal against the order of RDO under KLU Order may prefer to the _____
കെഎൽഇ ഉത്തരവിൽ കീഴിലുള്ള ആർഡർ ഫുട്ട് ഉത്തരവിനെതിരെ അപൂർവ്വിൽ _____

A:-Civil Court

സിവിൽ കോടതി

B:-CLR

സിഎൽആർ

C:-Government

ഗവർണ്ണർ

D:-None of these

ഇവയിൽക്കൂടി

Correct Answer:- Option-B

Question57:-A document written on unstamped paper endorsing voluntary gift of the land to the bhoodan movement is defined
ആൻ ഫ്രൂഡോന്റിൻ ദ്രോ സംശയമാ നൽകിയ സമയം അംഗൾക്കുള്ളക്കാർ റൂപസ്വരൂപ ചെയ്യാതെ പെപ്പറിൽ എഴുതിയ ഒരു രേഖ നിർവ്വചിപ്പിക്കുന്നു

A:-Gift deed

ജീഴി വിവർ

B:-Will

പാത്രം

C:-Dhanapathra

ധനപത്രം

D:-None of these

ഇവയിൽക്കൂടി

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Who is the authority to take a decision on an application for relinquishment of land?

അഭി വിട്ടു നൽകുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയിൽ തീരുമാനമെടുക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാൻ?

A:-Collector of the Dist.

ജില്ലാ കെക്ടർ

B:-Dy Collector LR

സെപ്പാട്ടി കെക്ടർ എൽ.എൽ.

C:-ADM

എസ്പിഡിഎം

D:-RDO

ആർ.ഡി.ഓ.

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Section 17 of Kerala Road Fund Act contains

കേരള റോഡ് പാർപ്പിൽ 17 സൊക്കർ അടങ്കിയിരിക്കുന്നത്

A:-Power to offer discount on user fee

ഉപാധാരത്വ പീഡിൽ കീഴിലെ നൽകാനുള്ള അധികാരം

B:-Assistance by Public Officers

പ്രസ്തുതിക്ക് ഔദ്യോഗികമായെന്ന സഹായം

C:-Collection of user fee

ഉപാധാരത്വ പീഡി ശൃംഖല

D:-Transfer of certain rights

പ്രിമ അവകാശങ്ങളുടെ കൈമാറ്റം

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Who is the following is a member of State level committee under Kerala paddy land and wet land Act?

കേരള സഞ്ചേരിയൽ തെളിവിൽ നിന്മത്തിൽ കീഴിലുള്ള സംസ്ഥാനത്വ സമിതിയിലെ അംഗം താഴെ പറയുന്നവർ ആരാണ്?

A:-CLR

സിഎൽആർ

B:-Chief Secretary

പിഎഫ് സെക്രട്ടറി

C:-Finance Secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

D:-None of these

ഇവയിൽക്കൂടി

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Collector shall pass rehabilitation and resettlement orders for each affected families in term of the entitlements provided in the _____ schedule.

ഒക്സഡ്യൂലിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന അവകാശങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഓരോ ദുരിതവായിതെ കുടുംബങ്ങൾക്കും പുരിഡിവാസത്തിനു കൂടുതൽ ഉത്തരവുകൾ നൽകി

A:-2nd

ഒന്താമത്തു

B:-4th

സാലാമത്തു

C:-1st

അരുപ്പമത്തു

D:-3rd

മുന്നാമത്തു

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Section 5(4) of Kerala paddy land and wet land Act is about _____

കേരള സഞ്ചേരിയൽ തെളിവിൽ നിന്മത്തിലെ സൊക്കർ 5(4) എക്കുദേശം _____ ആണ്.

A:-Preparation of data bank of paddy lands

ബന്ധപ്പെടാനുള്ള ധാര്ഘ സാക്ഷ്യ തയ്യാറാക്കൽ

B:-Preparation of data bank of dry lands

ഉണ്ണാത്ത നിലങ്ങളുടെ ധാര്ഘ സാക്ഷ്യ തയ്യാറാക്കൽ

C:-Preparation of data bank converted lands
ഡാറ്റാബേംസ് സൗകര്യ പരിവർത്തനയാണ് പെട്ടു ഭേദിച്ച തയ്യാറാക്കൽ

D:-Preparation of data bank of Govt. lands
സർക്കാർ റിലൈൻസേറ്റുടെ ഡാറ്റാബേംസ് സൗകര്യ തയ്യാറാക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Procedure of affecting a sub dvn. is rule _____ of the SB Act.

എന്ന് എടുത്തിരിക്കുന്ന ദുളഞ്ഞ ഒരു സംഖ്യ വിവരങ്ങൾ ബഹിക്കന്ന നടപടിയുമുണ്ട്

A:-32

32

B:-24

24

C:-21

21

D:-23

23

Correct Answer:- Option-D

Question64:-The term for 'farmer representatives' in LLMC under paddy and wet Land Act is _____ months.

കോൽ, തൃപ്പിരിത്ത ഭൂമി നിയമപ്രകാരം ഏൽപ്പേഴ്സ്-യിലെ '' 'കർഷക പ്രതിനിധികൾ' എന്നതിൽനിന്ന് കാലാവധി _____ മണസ്ഥാൺ.

A:-36

36

B:-12

12

C:-9

9

D:-24

24

Correct Answer:- Option-A

Question65:-As per Requisition and acquisition of property act the amount of compensation under an award shall carry interest at the rate of

_____ % from the date on which it is specified in the award.

പ്രൊപ്പോർട്ടി അലേർമ്മൻ ഫോറ്റുട്ടുകൾ നിയമം അനേസ്റ്റിപ്പ് ഒരു അവാർഡിന് കിഴിലുള്ള നഷ്ടപരിഹാര തുക അവാർഡിൽ വ്യക്തമാക്കിയ തീയതി മുതൽ _____ % എന്ന നിരക്കിൽ പലിക്കുന്ന വർഷിക്കുന്ന അമ്യകാരം.

A:-12

12

B:-6

6

C:-9

9

D:-7

7

Correct Answer:- Option-B

Question66:-As per rule 7 of the Kerala Land Relinquishment rules _____ is the authority to prepare le mahazar of the land.

കുളം ലാഡി റിലീഫില്ലും ദുശ്ശന് 7 ദശ പ്രകാരം _____ ആണ് ഭൂമിയുടെ ലെ മഹാസർ തയ്യാറാക്കുന്നതിനും അധികാരം.

A:-Collector

കുളക്ക്

B:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

C:-Village officer

വിലുപ്പ ഓഫീസർ

D:-Village Assist.

വിലുപ്പ അസിസ്റ്റന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question67:-What is rule 4 of treasure trove Rules?

അക്കു അനോച്ച നിയമങ്ങളുടെ ദശ 4 എന്നാണ്?

A:-Declaration

പ്രഖ്യാപനം

B:-Appeal

അപ്പീൽ

C:-Notice

അംഗീസ്

D:-Duty of Treasury Officer

അക്കു ഔഫീസർ ദത്തല

Correct Answer:- Option-D

Question68:-As per RFCLTLARR Act in every resettlement area the collector shall ensure the provisions of all infrastructural facilities and basic minimum amenities in the _____ schedule.

അർക്കുപ്പി-പ്രോത്സാഹനാർക്കു നിയമം അനേസ്റ്റിപ്പ്-എല്ലാ റിസ്തെന്റ് മെന്റർ ഏൽറിയിലും കുളക്ക് _____ സെക്ഷൻഡ്രിലെ എല്ലാ അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങളുടെയും അടിസ്ഥാന മിനിമം സെക്ഷൻകളുടെയും വ്യവസ്ഥകൾ ഉറപ്പുണ്ട്.

A:-1st

ആദ്ധ്യത്വ

B:-2nd

ബോംബെ

C:-3rd

ബുന്നാമത്തെ

D:-none of these

ഇവയാണെല്ലാ

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Which of the following is not a method to publish an order under 3(1) of the KLU Order?

തൊഴു കെട്ടത്തിലിക്കുന്നവയിൽ എത്തോട് കെടുത്തു ചെർപ്പിക്കിലോ ദശ 3(1) പ്രകാരം.

ങ്ങ അർഡാർ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ ഒരു നീതിയല്ല?

A:-Published beat of tom tom

പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ലാറ്റീ സൈറ്റ് എം ടോ

B:-Published by public address system

പബ്ലിക് അഡ്രസ് സൈറ്റ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്

C:-in Gazette

ഗസറ്റേറ്റ്

D:-By affixture in the notice board

അംഗീസ് ബോർഡിൽ ടീപ്പുകളാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Collector on receipt of information of a treasure trove shall publish a notification requesting claimants to appear the section of treasure trove Act empower to do so is _____

ങ്ങൾ നിലയിൽ വിവരം ലഭിച്ചത് കുളക്കർ ഒരു അനുസ്ഥിപ്പിക്കിക്കും, അങ്ങനെ ചെയ്യുന്ന അധികാരം നൽകുന്ന അക്കർ ഉണ്ട് നിയമത്തിലെ _____ സെക്ഷൻിൽ ഹാജരാകാൻ അനുമതിക്കുന്നത് അനുസ്ഥിപ്പിക്കുന്നു

A:-4

4 B:-21

21 C:-27

27 D:-12

12

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Declaration under rule 8(1) of Kerala Treasure Trove Rules is in Form

കുളക്കർ അനുസ്ഥിപ്പിക്കുന്ന 8(1) ഫോം പ്രകാരമുള്ള പ്രഖ്യാപനം

A:-III

III B:-II

II C:-V

V D:-IV

IV

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Fee remitted in rule _____ of SB Rules shall not be refunded.

എന്ന് ദുരന്തം അനുശ പട്ടിക തിരികെ നൽകും

A:-66

66 B:-67

67 C:-68

68 D:-69

69

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The RFCLARR Act enacted by Parliament in the _____ year of the Republic of India

ഇന്ത്യ റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ _____ പാർജ്ജത്തിൽ പാർലമെന്റ് നടപ്പിലാക്കിയ ആദ്ധ്യാത്മികപ്രക്രിയയുടെ ഗ്രാന്തിക്കാർ നിയമം

A:-62nd

62-മാത്രം B:-63rd

63-മാത്രം C:-64th

64-മാത്രം D:-65th

65-മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question74:-_____ is the reporting officer who reports the land is free from encumbrance.

അഭിരുചി നിന്ന് മുക്തമാണെന്ന് വിശ്വാസിക്കുന്ന പ്രകാരം ഓഫീസർ ഓഫീസറാണ്

A:-Village officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-SRO

എസ്എൻഓ

C:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

D:-Secretary GP

സെക്രട്ടറി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Which of the following is holder of land as per KLU Order 1967?

കേരളാ ഔദ്യാന 1967 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവർ ആബാൾ ഭൂമിയുടെ ഉടമ?

A:-Cultivator

കൃഷിക്കാർ

B:-Builder

ബിൽഡർ

C:-Owner, tenant, otherwise

ഉടമ, ബാക്കാർ, അല്ലെന്നെല്ലാം

D:-Owner

ഉടമ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Before filling a suit under rule 10 of escheats and forfeiture rules the Collector shall obtain an order from _____

എന്ന് കുളക്കുന്നുണ്ടും ആം നിയമാഭ്യർഥിയും 10 പ്രകാരം ഒരു സ്വാത്ത് ആദ്ധ്യാത്മികന്തിന് മുമ്പ് കുളക്കർ _____ തിന്ന് ഒരു അനുശ അനുശാസനം

A:-CLR

സി.എൽ.ആർ

B:-Govt.

സർക്കാർ

C:-Dist. Court

ഡിസ്ട്രിക്ട് കോടതി

D:-Tribunal

ബൈബ്ലിക്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question77:-If the treasure trove is found to have any historical or archaeological the collector shall consult

നിലയിൽ ശബ്ദിക്കുന്ന പരിഗ്രാമം ആയ ഏഞ്ചനൽക്കു ഉണ്ടെന്ന് കണ്ണത്തിലെ കുളക്കർ _____ സമീപക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Director of Museum

മുസിയം ഡയറക്ടർ

B:-C I of police

സി.ഐ. ഓഫീസർ

C:-Director of Archaeology

ആർക്കോയോളജി ഡയറക്ടർ

D:-All the above

മുൻപുന്തേവയല്ലോ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Form of order u/s 6 of Kerala Requisition and acquisition of property Act is

കുറു റിക്വിസിഷൻ ആൻഡ് അക്വിസിഷൻ ആക്രിംഗ് ഉത്തരവിലോടു ഫോം

A:-F

എല്ലാ

B:-E

ഈ

C:-C

സി

D:-G

എ

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Escrow Account is

എണ്ണും അക്കൗണ്ട് ആണ്

A:-A type of fund specially meant for road

ഹാഡിനായി പ്രദേശം ഉദ്യോഗിച്ചുള്ള ഒരു രംഗം ഫോം

B:-A type of Bank Account

കെ രംഗ് ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട്

C:-Balance Sheet

ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

D:-None of these

ഇന്ത്യാനമുള്ള

Correct Answer:- Option-B

Question80:-What is the quantum of amount to be deposited by a bidder as an advance for right to cultivate as per KLU Order?

കെഎൽഇ സ്റ്റീർ പ്രകാരം കൂടി പെയ്മെന്റ് ഒരുക്കാം അവകാശത്തിനായി ഒരു ഫലകാം അധികാർണ്ണിക്കുന്ന നീക്കേപ്പക്കേൾ തുക എത്രയാണ്?

A:-Full Bid amount

ഔദ്യവൻ ബില്ല് തുക

B:-25% of bid amount

ബില്ല് തുകയുടെ 25%

C:-50% of bid amount

ബില്ല് തുകയുടെ 50%

D:-10% of bid amount

ബില്ല് തുകയുടെ 10%

Correct Answer:- Option-A

Question81:-State level committee is constituted under _____ of Kerala conservation of paddy and wet land Act.

കുറു സംബന്ധം തല്ലിർത്തുട സംരക്ഷണ നിയമത്തിന്റെ _____ പ്രകാരം സംസ്ഥാനത്തെ കുറിപ്പിൽ അപേക്ഷിച്ചുണ്ട്.

A:-8

8
B:-9

9
C:-10

10
D:-12

12
Correct Answer:- Option-A

Question82:-The cost of renewing a missing stone or repairing of a stone is according to sub rule (b) to (d) of rule _____

നാഷ്ടപ്പെട്ട ഒരു കല്ല് സ്ഥാനക്കന്തിനു കല്ല് നന്നാക്കന്തിനു ഉള്ള ചെലവ് ദുർ _____ സഹി ദുർ (ബി) ദുർ (ഡി) അനുസരിച്ചുണ്ട്.

A:-84

84
B:-85

85
C:-58

58
D:-45

45
Correct Answer:- Option-B

Question83:-As per RFCLARR act the Land acquisition, Rehabilitation and resettlement Authority shall be appointed by _____

ആരംഘ്യോന്തൃപ്രാഞ്ചിരാഖരം നിയമപ്രകാരം ഭൂമി ഏറ്റുടക്കൽ, ഘനരബിവാസം, എന്നിവ അനേകിന്ത്യയിൽ നിയമിക്കുന്നത്

A:-Central Govt.

കുറു സർക്കാർ

B:-Appropriate Govt.

ഉച്ചിതരായ സർക്കാർ

C:-Collector

കുളക്കർ

D:-High Court

ബഹുക്കാംബി

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Under section 2 of Kerala conservation of paddy land and wet land Act "Year" is _____

കുറു സംഭവയൽ തല്ലിർത്തുട സംരക്ഷണ നിയമത്തിന്റെ വകുപ്പ് 2 പ്രകാരം "വർഷം" _____ ആണ്.

A:-Saka year

മക വർഷം

B:-Malayalam calendar year

മലയാള കലണജർ വർഷം

C:-Financial year

സാമ്പത്തിക വർഷം

D:-None of these

ഇവിടൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Dist. Level Authorized committee under Kerala conservation of paddy land and wet land Act shall take a decision on the recommendations made available to it within _____

കുറു സംഭവയൽ, തല്ലിർത്തുട സംരക്ഷണ നിയമത്തിന് കിഴില്ലുള്ള ഒരു ലെവാൻ അംഗീകൃത സമിതി _____ രഹളിൽ ലഭ്യമായ മൂഹർശകളിൽ തീരുമാനമെടുക്കാം.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-1 month

1 മാസം

D:-Three months

ചുന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Kerala Escheats and forfeiture Act 1968 come into force wef _____

കുറളെ എന്നിൽപ്പ് അന്തിമ ജൂൺ നിയമം 1968 _____ ഫെബ്രുവരിയിൽ വരുന്നത്

A:-1-6-1968

1-6-1968

B:-1-6-1965

1-6-1965

C:-1-4-1968

1-4-1968

D:-1-1-1968

1-1-1968

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Which of the following rule under Kerala Land Relinquishment rules regarding land relinquished is to vest the Govt.?

വിളി അന്തിമ ക്രമിക്കയ സംബന്ധിച്ച കേരള മാർഗ്ഗ ലൈകിലോറ് നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന എത്രാണ് സർക്കാരിൽ നിക്ഷേപിക്കുന്നത്?

A:-5(2)

5(2)

B:-4(a)

4(a)

C:-4(c)

4(c)

D:-2

2

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Agricultural land under RFCLTLARR Act is the lands used for the purpose of

അഭ്യർത്ഥിത്തിലൂടെ അനുഭവിച്ച നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള കൂടുതൽ അവധുതിയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫീ

A:-Agriculture

കൂടുതൽ

B:-Diary Farms

സ്ഥാനി ഹാഫകൾ

C:-Poultry Farms

കൊഴി ഹാഫകൾ

D:-All the above

എക്സീരിഷൻ പാന്തോംയല്ലോ

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Notification u/s 6 of SB Act 1961 is published by _____

മുന്നി അഞ്ച് 1961 ന്റെ u/s 6 വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത് _____ ന്റെ.

A:-Collector

കുളക്കർ

B:-Supt. of Survey

സർവ്വ നിയന്ത്രണ

C:-Survey officer

സർവ്വ ഓഫീസർ

D:-Village officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question90:-SIA study as per RFCLTLARR Act 2013 is notified under _____ section of the said act.

അഭ്യർത്ഥിത്തിലൂടെ അനുഭവിച്ച നിയമം 2013 പ്രകാരമുള്ള SIA പട്ടം ഫുറുത്ത് നിയമത്തിലെ _____ വകുപ്പിന് കീഴിൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

A:-19(i)

19(i)

B:-11(i)

11(i)

C:-4(i)

4(i)

D:-2(e)

2(e)

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Certificate of sale under KLU Order is in form

കെട്ടുപിരിയു അന്തിമിക്ക് കീഴിലുള്ള വിൽപ്പനയും സാർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ അഫാർമാബാൻ

A:-B

ബി

B:-A

എ

C:-7

7

D:-D

ഡി

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Order u/r 6 of requisition and acquisition of property act shall be in form _____

സ്വന്ത് സ്വന്താബ നിയമത്തിന്റെ u/r 6-ന്റെ അന്തിമ ഫോറ്മിലെയിരിക്കും

A:-Form E

സ്വന്തം ഫോർമ

B:-Form F

സ്വന്തം ഫോർമ

C:-Form D

സ്വന്തം ഫോർം

D:-Form A

സ്വന്തം ഫോർം

Correct Answer:- Option-C

Question93:-RFCLTLARR Act is passed by

അഭ്യർത്ഥിത്തിലൂടെ അനുഭവിച്ച നിയമം പാസ്സാക്കിയത്

A:-Kerala Leg. Assembly

എക്സാർക്യൂട്ടീവ് അസൈസ്സ്

B:-Indian Parliament

ഇന്ത്യൻ പാർലമെന്റ്

C:-Both in (1) and (2)

(1), (2) മും ഒരും

D:-None of these

ഇവയിൽക്കൊള്ളുന്നവയും

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Notice inviting objection on relinquishment of land as per sec 4(2) of Land relinquishment Act is prescribed in rule _____

എന്ന് പിടി അങ്കൽ നിയമത്തിൽനിന്ന് സെക്ഷൻ 4(2) പ്രകാരം മുൻ വിടുന്നതിനുപരിശീലന എതിർപ്പ് ക്ഷണിച്ചുമകാണ് നോട്ടിസ് ദാൾ _____ തുണി നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന

A:-8

8

B:-5

5

C:-7

7

D:-4

4

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Who is competent to take steps for public auction of Escheats which are movable property?

ഒന്നാം ഗവർണ്ണറും ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പാസ്സുമായി ലഭം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാൻ ആവിഷ്കാരം ദിവസം തയ്യാറാക്കുന്നത്?

A:-RDO

ആരിവില

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-Sub. Court

സബ് കോടതി

D:-Revenue Secretary

റവന്യൂ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question96:-What is sec 13 of Kerala Requisition and acquisition of property Act?

കേരള റൈറ്റിനിഷൻ ആക്കിനിഷൻ ലാഡ് ഫ്ലാപ്പർട്ടി ആരുൺഡി സെക്ഷൻ 13 എന്നാണ്?

A:-Power to inspect and inspect

പ്രാഥമികാനും പരിശോധനയിലുള്ള അധികാരം

B:-Power to obtain information

വിവരങ്ങൾ ലഭാനുള്ള അധികാരം

C:-Service of notice and orders

അറിവിപ്പുകളുടെയും ഉത്തരവുകളുടെയും സെവനം

D:-None of the above

മുൻപുംശ്രദ്ധവരയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Orders u/r 15(1) of SB Rules are to be communicated by _____

എന്ന് ഉട്ടുകൊടുക്കുന്നതു ഉത്തരവുകൾ _____ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

B:-Village Officer

വിലോച്ച ഓഫീസർ

C:-Dy. Tahsildar

ഡെബ്യൂട്ടി തഹസിൽഡാർ

D:-Collector

കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Form of notice u/s 6 of requisition and acquisition of property act is _____

സ്വന്തം സ്വന്തം നിയമത്തിൽനിന്ന് പുണി പുണി അറിയിപ്പിലിന്ന് ഫോം _____ ആണ്.

A:-I

ഐ

B:-A

എ

C:-E

ഇ

D:-F

എഫർ

Correct Answer:- Option-D

Question99:-The Chairman of the Executive Committee under Road Fund Act

ബാധ ഫോർ ആർട്ട് പ്രകാരം എസ്റ്റിക്യൂറ്റിവ് കമ്മീറ്റി ചെയ്യുന്നത്

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Minister of PWD

പൊതുമന്ത്രാലൈ വകുപ്പ് മന്ത്രി

C:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-Secretary PWD

സെക്രട്ടറി പബ്ലിക്കുഡി

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Completion of demarcation under SB Act is notified u/s _____

എന്ന് ആർട്ട് പ്രകാരം അതിർത്തി നിർണ്ണയിക്കുന്നത് u/s _____ അറിയിക്കുന്നു.

A:-13

13

B:-14

14

C:-15

15

D:-8

8

Correct Answer:- Option-A